
Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva č. oMsŘl t18l2o7o6

,,Gymnázium Svitavy - dodávka gastrotechniky'n

uzavřená dle $ 1746 odst' 2 zákona ě.89l2an Sb., občanský zákoník

Smluvqí stranv

1. Objednatel Pardubický kraj
Komenského náměsti 125
53211 Pardubice
lČ: 708 92822
DlČ: CZ70892822
Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání
a převzetídodávky: 
Bankovníspoj

2. Dodavatel Jindřich Schlesinger
Spindle.rova 638,
562 0í Ustí nad orlicí
registrovaný v Živnostenském rejstříku obecního Živnostenského úřadu v Ústí
nad orlicí, datum vzniku Živnostenského oprávnění 1 1.12"1996
lČ: 656 82254
D|Č: CZ54o724aa25
Zastoupen: Jindřichem Schlesingerem, majitelem firmy
osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání
a převzetí dodávky: Jindřich Schlesinger
Bankovníspojení:

uzavíraji tuto smlouvu (dále jen ,,smlouva"), kterou se dodavatel zavazqe dodat objednateli
předmět smlouvy specifikovaný v článku ]. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu
podle ělánku ll. smlouvy, ato za podmínek dále ve smlouvě uvedených'

Pre?mbule
Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce na dodávky
s názvem Gymnázium Svitavy - dodávka gastrotechniky (systémové číslo vz
P17V00000188) zadávané dle zákona č' 13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,
v platném znění (dále jen ,,zákon") mezi objednatelem jako zadavatelem této veřejné zakázky
a dodavatelem jako vybraným dodavatelem k plněnítéto veřejné zakázky.

čHnek l.
Předmět smlouw

1. Předmětem smlouvy je dodávka gastrotechniky pro nově rekonstruovaný kuchyňský provoz
v Gymnáziu Svitavy'

2. Předmět smlouvy bude dodán v rozsahu dle specifikace předmětu veřejné zakázky, která
byla souěástí zadávací dokumentace ze dne 9. 1a. 2017, čj. KrÚ 6451012017 a dle
poloŽkového rozpočtu, ktený tvoří přílohu č' 2 smlouvy (dále jen ,,zboŽí")'

Strana 1 (celkem 6) Smlouva č. oMsŘl/1 8 t20706



Krajský úřad Pardubického kraje

3. Dodavatel prohlašuje, Že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají poŽadavkům
stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č' 22t1997 sb'
o technických poŽadavcích na výrobky, ve-znění pozdějších předpisů, harmonizovanými
českými technickými normami a ostatními ČsN a poŽadavkům stanoveným zadavatel'em
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. Dodavatel do 14 dní od podpisu smlouvy
předloŽí doklady prokazující shodu výrobků vydané příslušným orgánem např. dle zákona č.
2211997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Jedná se například o CE prohlášení'

Dodavatel se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit
a) dopravu zboží na místo určení _ Gymnázium a Jazyková škola s právem státní

jazykové zkoušky Svitavy, Sokolovská 1, 568 02 Svitavy, jeho vybalení a kontrolu,
b) předání instrukcí a návodů k obsluze a údrŽbě zboŽí (manuálů) v českém jazyce,

a to 2x v listinné podobě'
c) instalacia montáŽ zboži,
d) prokazatelné proškolení obsluhy,
e) asistenci při plném provozu kuchyně min' 2 dny,
0 kompletní dokladovou ěást 2x v listinné podobě (revize, zaškolení, zprovoznění

apod.),
g) protokolární předání zboŽí objednateli,
h) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů pouŽitých při plnění veřejné

zakázky, v souladu s ustanoveními zákona č. 18512001 Sb., o odpadech a o změně
někteých dalších zákonů, v platném znění a

i) odstraňovánívad díla po záruění dobu.

čÉnek l!.
9ena

1. Ce1a, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádné dodání předmětu smlouvy,
činí dle dohody smluvních stran:

Cena celkem bez DPH 4 850 843,_ Kč

DPH21o/o 1 018 677,03 Kč

cena celkem včetně DPH 5 869 520'03 Kč
PoloŽkové rozdělení ceny je uvedeno v příloze ě' 2 smlouvy.

2. Cena včetně DPH je cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. l. této smlouvy včetně
instalace a montáŽe a musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele (clo, obaly, dopravu,
montáŽ, instalaci, pojištění, likvidaci obalŮ, záruění servis) a finanční vlivy (inflační,
kuzový) po celou dobu realizace dodávky. Cena můŽe být měněna pouze v souvislosti se
změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu'

3. objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu uvedenou V odstavci 1' tohoto článku na
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmÍnkami uvedenými v této smlouvě a
způsobem uvedeným v ustanovení l. přílohy č. 1 této smlouvy (obchodní podmínky).

4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnŮ ode dne prokazatelného
doruěen í daňového dokladu/faktu ry objednateli.

článek ll!.
Termín plnění. místo plnění

1. Předmět smlouvy bude dodán, nainstalován a uveden do provozu včetně zaškolení

4

Strana 2 (celkem 6) Smlouva č. oMsŘl/'t 8 t20706



Krajský úřad Pardubického kraie

2.

personálu do 120 dní od uveřejnění smlouvy v registru smluv. Po spuštění kuchyně do
plného provozu bude po dobu dvou dní probíhat ze strany dodavatele asistence jednoho

kuchaře a jednoho servisního technika po celou pracovní dobu v kuchyni. Po provedení této

asistence bude předmět smlouvy povaŽován za dokončený'

Dodavatelje povinen oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem termín dodávky,
montáŽe a instalace předmětu této smlouvy na místo plnění' objednatel si vyhrazuje právo

odmítnout dodání předmětu této smlouvy na místo plněnÍ v dohodnutý termín, pokud
nebudou dokončeny současně probíhající stavební Úpravy' Pouze z tohoto důvodu lze
o nezbytně nutnou dobu prodlouŽit termín dodání předmětu této smlouvy s tím, Že toto
prodlouŽení nezpůsobí prodlení dodavatele.

Dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předloŽit objednateli platný dokument
o absolvování technického tréninku nebo zaškolení u technologie (poloŽky 02, 10, 19 a?5
poloŽkového rozpočtu) vydaného výrobcem nebo společnosti zaštupujióí výrobce v ČR
nebo zemi sídla dodavatele.

3.

4. Místem plnění předmětu smlouvy:
Gymnázium a Jazyková škola s právem státníjazykové zkoušky Svitavy, Sokolovská 1, 568
02 Svitavy

5. Předmět smlouvy je splněn okamŽikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně
po dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy
a asistence za plného provozu.

6. Převzetí předmětu smlouvy jinými neŽ oprávněnými a oběma stranám známými osobami
nebude povaŽován o za řádné'

7. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamŽikem uhrazení koneěné ceny
dodávky. S přechodem vlastnického práva přechází na objednatele současně i nebezpeěí
škody na zboží'

ČÉnek lV.
Bankovní záruka

1. Dodavatel je povinen zajistit ve prospěch objednatele vystavení bankovní záruky zajišťující
nároky objednatele plynoucí z této smlouvy v záruční době, zejména z dodavatelem
poskytnuté záruky na dodávky (dále téŽ jen ,,bankovní záruka"), a to za podmínek
a v minimálním standardu specifikovaném níŽe.

2' Bankovní záruku objednatel vyŽaduje za účelem zajiŠtění svých případných pohledávek za
dodavatelem. oprávnění čerpat bankovní záruku vzniká objednateli zejména, má-li za
dodavatelem pohledávky z titulu:
_ splatné smluvní pokuty,
- nákladů nezbytných k odstranění vad díla, neodstranil-li je dodavatel věas vlastním

nákladem,
- škod způsobených plněním dodavatele V rozporu se smlouvou,
_ jakéhokoli neuspokojené pohledávky objednatele za dodavatelem, nebo
- náhrady vadného plněnídodavatele dle vyěíslení objednatele,

a to vŽdy do plné výše takové pohledávky.

3. objednatel přijme pouze takovou bankovní záruku, která bude dodavateli vystavena
spoIeěností licencovanou Ve smyslu části druhé zákona č' 2111992 Sb., o bankách, ve znění
pozdějších předpisů (dále téŽ jen ,,banka'').

Strana 3 (celkem 6) Smlouva č. oMsŘl/1 8 120706



4

Krajský úřad Pardubického kraje

Vystavení bankovní záru(y do]oŽí dodavatel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bánkou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to při podpisu protokolu o předání a
převzetí předmětu plnění. originál listiny bankovní záruky bude dodavatelem předán

zástupci objednatele při podpisu protokolu.

Bankovní záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmíneěná,
zejména bez moŽnosti bánky- uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy věřitele
(o6jednatele) dané dluŽníkovi (dodavateli) k plnění jeho povinností v případě nesplnění
Řtererotiv povinnosti dodavatele stanovené touto smlouvou, přičemŽ banka je povinna plnit

bez námitek a na základě první výzvy objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka musí

být vystavena na ěástku nejméně-S7o smluvní ceny a splatností nejméně o 15 dnů
přesahující záruční dobu díla.

V případě prodlouŽení záruiní doby je dodavatel povinen zajistit prodlouŽení platnosti

uaňróvni záruky v souladu se stanovenými minimálními poŽadavky' Dodavatel se zavazuje
předloŽit objednatelidoklad o příslušné změně bankovní záruky do 14 kalendářních dnů ode

bne, kdy potrena této změny nastala, vŽdy však nejpozději do uplynutí doby trvání stávající
bankovní záruky.

Pokud dodavatel nepředloŽí upravenou bankovní záruku podle tohoto bodu.,. je objedna-tel

oprávněn stávající bankovní záruku čerpat v plné výši a ponechat sityto peněŽní prostředky
jako zádržné ke stejným úěelŮm jako bankovni záruku.

Nepředložení listiny bankovnÍ zárvky v termínu dle ustanovení bodu 4. nebo dokladu o její

zm'ěně dle podmíňek ustanovení bodu 6., jakoŽ i předloŽení záruční listiny odporující
podmínkám stanoveným touto smlouvou je považováno za podstatné porušení smlouvy
dodavatelem.

V případě tohoto porušení je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
minimální hodnoty bankovní záruby stanovené v bodě 5.

Uplatní-li objednatel právo na plnění z bankovní záruky, oznámí tuto skutečnost, včetně
výse plnění poŽadovaného po bance, bez zbytečného odkladu písemně dodavateli'
Dodavatel je povinen doplnit výši záruky na minimální úroveň dle ustanovení bodu 5.

Ustanovení bodu 6. se v tomto případě uŽije obdobně.

originál listiny bankovní záruky a případné zbylé zádržné vč. úrokŮ bude objednatelem
dodavateli vráceno na jeho adresu a Účet nejpozději do 30 dnů od té z následujících
skuteěností, která nastane později:

_ uplynutí záruční doby, nebyly-li v této době objednatelem uplatněny nároky kryté

baňkovní zárukou (naór' z vadj, příp' byly tyto nároky před uplynutím záruční doby plně

uspokojeny, nebo

dne úplného vypořádání nároků objednatele krytých bankovní zárukou, k němuŽ byl

dodavatel objednatelem v záručnídobě vyzván' po uplynutízáruční doby'

čtaner V.
Součástismlouvv

1. NásIedující přílohy tvoří nedÍlnou součást této smlouvy:
Příloha č. 1 - obchodní podmínky
Příloha č' 2 - Položkový rozpočet

2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V přípa.dg

nóiudno.n"čnósti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními
výše uvedených příloh.

5.

o.

7

8.

9.

Strana 4 (celkem 6) Smlouva č. oMsŘu18120706



Krajský úřad Pardubického kraje

článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. objednatel předá dodavateli příslušnou dokumentaci nezbytnou k realizaci předmětu
smlouvy nejpozději při podpisu smlouvy smluvními stranami.

2. Smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a Účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv'

3. Smluvní strany se dohodly, Že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
o uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl_li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejnění'

4. Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

5. Dodavatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně
s jejich uveřejněním v regístru smluv ve smyslu z. č,' 34ol2015 sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti někteqých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) Pardubickým krajem, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PsČ ffi2 11,
lČo: 7o8 92 822' Dodavatel uděluje souhlas na dobu neurčitou. osobní údaje poskytuje
dobrovolně.

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství

7. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
zákonem č,.8912012 Sb., občanský zákoník v platném znění'

8' Veškeré spory vzniklé ze smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem
obecnými soudy'

9. Smluvní strany stvzují' Že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, Že se smlouvou cítí být vázány, Že ustanovení
smlouvy jim jsou jasná a Že tato byla uzavřena určitě, váŽně a srozumitelně, na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz
čehoŽ připojují níŽe své podpisy.

10. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě
rozporu textu smlouvy a příloh, má vŽdy přednost text smlouvy.

11. Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných
dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení doporuěeného dopisu
druhé smluvnístraně.

12' Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ objednatel obdÉí 2 vyhotovení
a dodavatel 1 vyhotovení.

13. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 12. 2.2018 usnesením č.
R/893/18,

V Pardubicích dne: 3c. h !-/Ó
Strana 5 (celkem 6) Smlouva č. oMsŘl/1 8 t2o706



Krajský úřad Pardubického kraie

Za objednatele: Za dodavatele:

Jindřich
majitelfirmy

Strana 6 (celkem 6) Smlouva č. oMsŘu1 8 120706



Příloha č. í
Smlouvy č. oMsŘl/í 8 t207Q6

Obchodní podmínky

Ustanovení l.
Platební a fakturač.ní po-dminlÍy

1. Právo dodavatele na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu
smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak,

2. Faktura bude adresována:
Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
53211 Pardubice

3. Faktura bude splňovat náleŽitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy
a zvyklostmi' objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá
náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady' Současně s vrácením
faktury sdělí objednatel dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je
dodavatel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným
vrácením faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti faktury' Nová lhůta splatnosti
začíná běŽet ode dne doruěení objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury
s příslušnými náleŽitostmi, splňující podmínky smlouvy.

4. Úhradou se rozumí odepsánífakturované částky z účtu objednatele.

Ustanovení ll.
Zárukv. odpovědnost za vadv

1. Dodavatel odpovídáza správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy,
zadávací dokumentace, platných norem a souvisejících platných předpisů.

2' Dodavatel poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy,
tj. záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít zejména dle smlouvy, dle
jednotlivých poŽadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob.
Dodavatel prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové
vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost.

3' Záruční doba je stanovena v délce 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání
a převzetí zařízení a vybavení oběma smluvními stranami.

4. Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne V průběhu záruční doby, bude
objednatelem oznámena bez zbýečného odkladu dodavateli a tento zahájí práce na
odstranění vady bezodkladně, pokud se objednatel s dodavatelem nedohodnou písemně
jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dní po jejím nahlášení
dodavateli. Pokud to charakter zjištěné vady bude umoŽňovat, odstraní dodavatel vadu
v místě plnění.

5. Dodavatelje povinen vadu odstranit na vlastní náklady

6. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouŽí o dobu, po
kterou nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy uŽíván vůbec nebo mohl být
uŽívánjen v rozsahu niŽším neŽ obvyklém.



7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruéni doby, přičemŽ i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záručnídoby se povaŽuje za včas uplatněnou.

8. odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči dodavateli na zaplacení smluvních
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy.

9' V případě odpovědnosti dodavatele za vady platív ostatním občanský zákoník.

Ustanovení lll.
Zaiištění olnění povinností

1. V případě prodlení dodavatele s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši
0,1 o/o z celkové ceny plnění zakaŽdý den prodlení'

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením kupní ceny je stanovena smluvní pokuta ve
výši 0,01 o/ozdlužné částky zakaŽdý den prodlení'

3. Dodavatel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po
obdÉení vyúčtování smluvní pokuty.

4. Pokud není V ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty
dodavatelem objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu

smlouvou.

5. oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze
strany objednatele.

Ustanovení lV.
Předání předmětu smlouvv. přechod vlastnictví

1' Předmět smlouvy bude předán objednateli v místě plnění uvedeném v odstavci 3. článku
lll. smlouvy.

2. Předmět smlouvy je splněn okamŽikem podepsání předávacího protokolu, a to
bezodkladně po dodání předmětu smlouvy, montáŽi, instalaci, uvedení do provozu,
zaškolení obsluhy a asistence při plném provozu. Vlastnické právo na objednatele
přechází okamŽikem uhrazení konečné ceny dodávky.

Ustanovení V.
Závěrečná uigdnání

1. Jakékoliv změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliŽe byly dohodnuty formou
ěíslovaného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky
budou tvořit nedílnou součást smlouvy. Změny kontaktních osob se považqí za
provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně.

2. oprávněné osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních stran jsou oprávněny
jednat kaŽdá samostatně.

3' Dodavatel je oprávněn změnit člena týmu (technika s platným osvědčením o vykonání
zkoušky dle vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Ceského báňského úřadu
o odborné způsobilosti v elektrotechnice ě. 50/1978 sb.) dle bodu 5'3'2. zadávaci
dokumentace s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemŽ nový člen týmu
(technik) musí disponovat stejnou kvalifikací.


